DIPA-005.01.2.663161/2024 Tanggal 24 November 2023 

2. DIPA-005.05.2.663162/2024 Tanggal 24 November 2023 

1. PAGU DAN REALISASI DIPA (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

Pada awal tahun 2024, jumlah alokasi anggaran DIPA Badan Urusan Administrasi 

MA RI sebesar Rp6.276.640.000,- (Enam miliar dua ratus tujuh puluh enam juta enam 

ratus empat puluh ribu rupiah) dan DIPA Direktorat Jenderal Badan Peradilan Militer dan 

Tata Usaha Negara mendapatkan alokasi anggaran sebesar Rp468.110.000,- (Empat 

ratus enam puluh delapan juta seratus sepuluh ribu rupiah). 

Pada tahun 2024, anggaran DIPA Badan Urusan Administrasi MA RI mengalami 

penyesuaian anggaran yaitu: 

1. Pada Bulan Juni 2024, Belanja Pegawai dilakukan revisi pengurangan anggaran 

oleh Biro Keuangan Mahkamah Agung RI sebesar Rp700.000.000,- (Tujuh ratus juta 

rupiah) agar dapat dialokasikan ke pengadilan lain yang terdapat kekurangan belanja 

pegawai sehingga jumlah alokasi anggaran belanja pegawai menjadi 

Rp3.404.995.000,- (Tiga miliar empat ratus empat juta sembilan ratus sembilan puluh 

lima ribu rupiah); 

2. Pada bulan Oktober 2024, Pengadilan Militer Utama mendapatkan penambahan 

anggaran Belanja Pegawai sebesar Rp350.000.000,- (Tiga ratus lima puluh juta 

rupiah) sehingga jumlah alokasi anggaran belanja pegawai menjadi 

Rp3.754.995.000,- (Tiga miliar tujuh ratus lima puluh empat juta sembilan ratus 

sembilan puluh lima ribu rupiah); 

3. Pada bulan Oktober 2024, Pengadilan Militer Utama mendapatkan Anggaran 

Tambahan Belanja (ABT) Belanja Barang Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 

sebesar Rp100.000.000,- (seratus juta rupiah) dari jumlah pagu sebesar 

Rp291.600.000,- (Dua ratus sembilan puluh satu juta enam ratus ribu rupiah) 

sehingga alokasi anggaran belanja barang pemeliharaan gedung dan bangunan 

menjadi Rp391.600.000,- (Tiga ratus sembilan puluh satu juta enam ratus ribu 

rupiah); 

4. Pada bulan November 2024 mendapatkan penambahan anggaran Belanja Modal 

sebesar Rp17.982.000,- (Tujuh belas juta sembilan ratus delapan puluh dua ribu 

rupiah) yaitu anggaran printer sebesar Rp2.300.000,-, scanner sebesar 

Rp9.164.000,-, scanner sebesar Rp4.600.000,-, dan printer sebesar Rp1.918.000,- ;  

5. Pada bulan Desember 2024 mendapatkan penambahan anggaran Belanja Pegawai 

sebesar Rp80.000.000,- (Delapan puluh juta rupiah) sehingga jumlah alokasi 

anggaran belanja pegawai menjadi Rp3.834.995.000,- (Tiga miliar delapan ratus tiga 

puluh empat juta sembilan ratus sembilan puluh lima ribu rupiah). 

Berikut ini adalah tabel dan grafik dari realisasi belanja DIPA (01) Badan Urusan 

Administrasi MA RI: 

Tabel Realisasi Belanja DIPA (01) Badan Urusan Administrasi Tahun 2024 

NO KEGIATAN 
PAGU AWAL 

(Rp) 
PAGU REVISI 

(Rp) 
REALISASI